Y. T {7 IMMEDIATA ESECUTIITA
13 DiC. 2005

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

PRS-
]
-
g_.;
fc\:g
% v

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. % %\% del

Oggetto: NOMINA DI KOMI MASSAMESSO TCHANGAI, CALCIATORE DEL
TOGO IN FORZA AL BENEVENTO CALCIO, AD “AMBASCIATORE
DEL SANNIO”.

L'anno duemilacinque il giomo bc@\ﬁm del mese di }\\ QAN {’b“u( presso la

Rocca dei Rettori si ¢tiunita Ja Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente -

2) Rag.. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ’

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dott . Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7)Dr. Carlo - PETRIELLA - Assessore

8) Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segreta enerale [Yott. Giancljudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE !\

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino istruita da Antonio De Lucia qui di seguito
trascritta:

Premesso che: ‘ ~ : ‘

1) Komi Massamesso Tchanga| nato in Atakpame (Togo) il 08.08.1978, in forza alla Societa
Benevento Calcio militante nel Campionato Nazionale di serie C2, nel ruolo di difensore
centrale, veste la maglia della squadra di calcio della citta capoluogo del Sannio dalla
Stagione agonistica 2002 - 2003; ‘

2) in questi anni Komi Massamesso Tchangai si & sempre segnalato sul campo, oltre che per la
sua bravura, anche per un comportamento improntato alla massima serieta e correttezza;

3) Komi Massamesso Tchangai € stato chiamato nei mesi scorsi nella Nazionale del suo Paese,
il Togo, di cui & l'unico calciatore militante in Italia;

4) la Nazionale del Togo, anche grazie all'apporta di Komi Massamesso Tchangai ha
conquistato il diritto a partecipare ai Camplonatl Mondiali di Calcio in programma in

Germania nel 2006;




5) Komi Massamesso Tchangai, pertanto, portera un pezzo del Sannio nella piu- importante
kermesse del calcio, che richiama un pubblico di molte centinaia di milioni di spettatori negli
stadi e davanti ai televisori di tutto il pianeta;.

Tenuto conto che:
1) lo Statuto della Provincia di Benevento impegna I'ente ad esprimere politiche di solidarieta e
di pace, soprattutto in ordine all'abbattimento degli odi e delle barriere razziali;
2) gli Indirizzi di Governo dell’Amministrazione in carica si fondano sul principio che una
societa piu giusta e piu rispettosa dei diritti umani e civili & la premessa mdlspensablle per
lo sviluppo economico sia nel Sannio che in tutto il mondo;

Ritenuto dover lanciare un messaggio forte in un’epoca in cui persistono, ed anzi sembrano
aumentare, forme anche violente di insofferenza, se non di vero e proprio razzismo nei confronti
delle persone cosiddette “di colore”, soprattutto negli stadi di calcio;

Ricordato che la Provincia di Benevento ha indicato nel 2004 il Premio Nobel Rita Levi Montalcini
“Ambasciatrice del Sannio” per le sue attivita fortemente orientate alla solidarieta internazionale,
alla emancipazione della donna in Africa oltre che per i suoi eminenti meriti scientifici;

Valutata 'opportunita di indicare Komi Massamesso Tchangai quale “Ambasciatore del Sannio” ai
Mondiali di Calcio in Germania 2006

Si propone:

nominare il sig. Komi Massamesso Tchangai “"Ambasciatore del Sannio” ai Mondiali di Calcio di
Germania 2006.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Settore

(dott.ssa P#riz}




Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

11 Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
(Dr. Sergio MUOLLO)

Su parere favorevole dell-Assessoreretatore QRE Sid NLE

DELIBERA

1) la premessa e parte integrante e sostanziale del presénte dispositivo e ne forma criterio prevalente di
interpretazione; . ‘

2) nominare il sig. Komi Massamesso Tchangai “Ambasciatore del Sannio” ai Mondiali di Calcio di
Germania 2006. : :




Verbale letto, confermato e sgftoscritto

IL SEGRETARI ENERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio IAJNELLA) WM}

N. JiQ% Registro Pubblicazione

Si certifica che/fa presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni |
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. ~D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. '

BENEVENTO | 3 DIC. 2005

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data i?} n 1N “”33;3 e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8. 2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 1
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. :

F 2 BEN. 2006

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

""'*“f\r*m.—.-—- ——

#—f SRETART BENERILES
,t ﬂur.vt zﬂ'&“s\""ikgﬂg

au vt e v T TF 50 BT 4 trowriemdoicd o

i

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.
267 il giorno 7 GEN 200 i

,& Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
[J Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 E'stata revocata con atto n. del -

PER COPIA CONFORME

y«wwﬂwﬂm -

EGRETARIO GENERALE

3 e
]Benevento 11) lft’“, Li:'l/ i

+ [

Copia per o ~ 6 7'"" |
'SETTORE%@L\I{ 20 @Uoﬁbw prot. n. @/ (Qé’
SFVORE L I Qﬁ Q| QI prot. n._ j l 1
; (afe=), |
SETTORE prot. n. |
Revisori dei Conti il prot. n. !

> Nucleo di Valutazione il ~ prot. n.

x" Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




. Ji0f

PROVINCIA di BENEVENTO  (41%°

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

B 1Ol o0 ey - .
e 6 DI, 2008

I
i N
| AR
(S RCL
u; AL PRESIDENTE DEL
' NUCLEO DI VALUTAZIONE
SEDE

Oggetto: Delibera G.P. n. 937 del 12.12.2005 ad oggetto: “NOMINA DI KOMI
MASSAMESSO TCHANGAI, CALCIATORE DEL TOGO IN FORZA AL
BENEVENTO CALCIO, AD “AMBASCIATORE DEIL SANNIO” .-

Per quanto di competenza si rimette  copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

IL DIRIGEYITE
(Dr. ssa Patrizia NTO)




